

# कर्मचारी राज्य बीमा निगम अस्पताल, कोल्हापूर



#### EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION HOSPITAL, KOLHAPUR

[Ministry of Labour and Employment - Govt. of India] श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार
Behind Circuit House, Tarabai Park, Kolhapur 416 003 सर्किट हाऊस के पीछे, ताराबाई पार्क, कोल्हापुर

### ईएसआईसी अस्पताल, कोल्हापुर में अंशकालिक विशेषज्ञ और चिकित्सा अधिकारी की संविदा नियुक्ति के लिए वॉक इन इंटरव्यू

कर्मचारी राज्य बीमा निगम, संसद के अधिनियम (ईएसआई अधिनियम, 1948) के तहत गठित एक वैधानिक निकाय है और श्रम और रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार के प्रशासनिक नियंत्रण में काम करता है। ईएसआईसी अस्पताल, ताराबाई पार्क, कोल्हाप्र, अंशकालिक विशेषज्ञ और चिकित्सा अधिकारी-1 वर्ष की भर्ती का प्रस्ताव करता है

### 1. डीसीबीओ (डिस्पेंसरी सह शाखा कार्यालय), रत्नागिरी और सिंधुदुर्ग के लिए चिकित्सा अधिकारी और ईएसआईसी अस्पताल, कोल्हापुर के लिए अंशकालिक विशेषज्ञ (पीटीएस) अनुबंध पर (1 वर्ष)

_				1. डाताबाजा (डिस्पतरा तह राखा कापालय), रत्नाागरा जार तियुपुण के लिए विपालस्ता जायकारा जार इरसजाइता जरपताल, काल्हापुर के लिए जराकालक विराय (पाटाएस) जनुबंध पर (1 पर्य)						
क्र. सं.	विभाग	सीट वितरण [रिक्तियों की संख्या (श्रेणी)]	साक्षात्कार की तिथि और समय	आयु सीमा	शैक्षणिक योग्यता	वेतन				
1 अं	ऑर्थोपेडिक्स	1 (UR)	30.01.2025 (10.00 AM - 10.30 AM)		मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय (एमसीआई/डीसीआई मान्यता प्राप्त) से एमबीबीएस के साथ पीजी डिग्री या	प्रति सप्ताह 4 दिन प्रतिदिन 4 घंटे के लिए				
2 <b>र्रा</b>	<b>रि</b> डियोलॉजी	1 (UR)	30.01.2025 (10.30 AM - 11.00 AM)	Nako	Nako		समकक्ष, विशेष विशेषता में क्रमशः 3 वर्ष का पोस्ट पीजी डिग्री अन्भव।	60,000/- रुपये प्रति माह समेकित पारिश्रमिक और		
3 54	<b>इ</b> र्माटोलॉजी	1 (UR)	30.01.2025 (11.00 AM - 11.30 AM)			या मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय (एमसीआई/डीसीआई	आपातकालीन कॉल ड्यूटी (24*7) करने पर अतिरिक्त 15,000/- रुपये प्रति माह।			
4 अं	ऑपथलमोलोजी	1 (UR)	30.01.2025 (11.30 AM - 12.00 PM)	साक्षात्कार की तिथि को आयु 69 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए	मान्यता प्राप्त) से एमबीबीएस के साथ पीजी डिप्लोमा, विशेष विशेषता में क्रमशः 5 वर्ष का पोस्ट पीजी अनुभव। नोट - उक्त अनुभव के अनुसार उम्मीदवार अपलब्ध नहीं होने पर, यदि उम्मीदवार योग्य पाए जाते है तो, चयन समिति के सिफारिश पर नियुक्ति प्राधिकारी के अनुमोदन अनुसार अनुभव में छुट दी जा सकती है।	और प्रति सप्ताह 16 घंटे से अधिक प्रत्येक अतिरिक्त घंटे के लिए 800/- रुपये (सक्षम प्राधिकारी के विवेक पर)। किसी भी रूप में कोई अन्य भता स्वीकार्य नहीं होगा।				

5	चिकित्सा अधिकारी (1 for DCBO Ratnagiri & 1 for DCBO Sindhudurg)	2 (UR)	30.01.2025 (12.00 PM-01.00 PM)	साक्षात्कार की तिथि तक: यूआर और ईडब्ल्यूएस (UR & EWS) उम्मीदवारों के लिए 35 वर्ष से अधिक नहीं। भारत सरकार के नियमों/निर्देशों के अनुसार एससी/एसटी/ओबीसी/पीडब्ल्यूडी/पूर्व सैनिकों और अन्य श्रेणियों के व्यक्तियों के लिए ऊपरी आयु सीमा में छूट दी गई है।	(i) भारतीय चिकित्सा परिषद अधिनयम, 1956 की पहली अनुसूची या दूसरी अनुसूची या तीसरी अनुसूची के भाग ॥ में शामिल मान्यता प्राप्त एमबीबीएस डिग्री योग्यता (लाइसेंस प्राप्त योग्यताओं के अलावा)। तीसरी अनुसूची के भाग ॥ में शामिल शैक्षिक योग्यता धारकों को भारतीय चिकित्सा परिषद अधिनियम, 1956 की धारा 13 की उपधारा (3) में निर्दिष्ट शर्तों को भी पूरा करना चाहिए।	वेतन मैट्रिक्स 7वें वेतन आयोग का स्तर -10 (रु. 56,100/- प्लस भते प्रति माह स्वीकार्य)
---	---	--------	-----------------------------------	--	---	--

- अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के निर्धारित समय से एक घंटा पहले मूल दस्तावेजों और फोटोकॉपी के साथ दस्तावेजों के सत्यापन के लिए उपस्थित होने का निर्देश दिया जाता है।
- चयनित पीटीएस और चिकित्सा अधिकारी के पास पेशेवर क्षतिपूर्ति (Indemnity Policy) नीति होनी चाहिए।
- विशेषज्ञ को सोमवार से गुरुवार तक सुबह के समय और/या रोगियों और अस्पताल की जरूरतों के अनुसार काम करना होगा, जैसा कि सक्षम प्राधिकारी द्वारा तय किया गया हो।
- चिकित्सा अधिकारी को डीसीबीओ के कार्यसमय और ईएसआईसी मुख्यालय द्वारा समय-समय पर जारी दिशा-निर्देशों तथा चिकित्सा अधीक्षक कर्मचारी राज्य बीमा निगम अस्पताल कोल्हापूर के निर्देशानुसार काम करना होगा।
- नौकरी विवरण, पात्रता मानदंड, पारिश्रमिक, साक्षात्कार समय, आरक्षण रोस्टर आदि जैसी अन्य जानकारी के लिए आवेदक www.esic.gov.in पर विस्तृत विज्ञापन देख सकते हैं।
- यदि आरक्षण के तहत कोई उम्मीदवार उपलब्ध नहीं है, तो वह पद 44 दिनों के लिए उपलब्ध पात्र उम्मीदवार को दिया जाएगा।
- यदि साक्षात्कार के लिए कोई उम्मीदवार उपलब्ध/चयनित नहीं होता है, तो उस रिक्ति के लिए पहले बुधवार को सुबह 11 बजे साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा जो 45 दिनों के बाद होगा या ईएसआईसी अस्पताल, कोल्हापुर में ऐसी तारीख को, जैसा कि सक्षम प्राधिकारी द्वारा तय किया जा सकता है। इस संबंध में विज्ञापन अस्पताल के नोटिस बोर्ड और ईएसआईसी की वेबसाइट पर देखा जा सकता है।



### कर्मचारी राज्य बीमा निगम अस्पताल, कोल्हापूर

#### EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION HOSPITAL, KOLHAPUR

[Ministry of Labour and Employment - Govt. of India] अम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार

Behind Circuit House, Tarabai Park, Kolhapur 416 003 सर्किट हाऊस के पीछे, ताराबाई पार्क, कोल्हापुर



#### Walk in interviews for Contractual Appointment of Part Time Specialist & Medical Officer at ESIC Hospital, Kolhapur 416 003

Employees' State Insurance Corporation is a statutory body constituted under an Act of Parliament (ESI Act, 1948) and works under the administrative control of Ministry of Labour and Employment, Government of India. ESIC Hospital, Tarabai Park, Kolhapur, proposes to recruit **Part Time Specialist & Medical Officer-1 Year** 

# 1. MEDICAL OFFICER FOR DCBO (DISPENSARY CUM BRANCH OFFICE), RATNAGIRI AND SINDHUDURG & PART TIME SPECIALIST (PTS) FOR ESIC HOSPITAL, KOLHAPUR ON CONTRACT (1 YEAR)

Sr. No.	DEPARTMENT	SEAT DISTRIBUTION [No. of Vacancy (Category)]	DATE & TIME FOR INTERVIEW	AGE LIMIT	QUALIFICATION	EMOLUMENT
1	Orthopaedics	1 (UR)	30.01.2025 (10.00 AM - 10.30 AM)	~	9.	Rs. 60,000/- per month consolidated remuneration for 4 hours a day for 4 days a week
2	Radiology	1 (UR)	30.01.2025 (10.30 AM - 11.00 AM)	NOT EXCEEDING 69 YEARS OF AGE AS ON THE DATE OF INTERVIEW	OF AGE AS ON years respectively in particular Specialty.	And additional Rs. 15,000/- per month on performing emergency call duties (24*7).  And Rs. 800/hr for every additional hour above 16 hrs/week (at the discretion of the Competent Authority).  No other allowances in any form shall be admissible.
3	Dermatology	1 (UR)	30.01.2025 (11.00 AM - 11.30 AM)			
4	Ophthalmology	1 (UR)	30.01.2025 (11.30 AM - 12.00 PM)			

5	Medical Officer (1 for DCBO Ratnagiri & 1 for DCBO Sindhudurg)	2 (UR)	30.01.2025 (12.00 PM-01.00 PM)	AS ON DATE OF INTERVIEW: NOT EXCEEDING 35 YEARS FOR UR & EWS CANDIDATES. UPPER AGE LIMIT IS RELAXABLE to SC/ST/OBC/PWD/EX- SERVICEMEN & OTHER CATEGORIES OF PERSONS AS PER RULES/INSTRUCTIONS OF GOVT. OF INDIA	(i) A recognized MBBS degree qualification included in the First Schedule or Second Schedule or Part II of the Third Schedule (other than licentiate qualifications) to the Indian Medical Council Act, 1956. Holders of Educational qualifications included in Part II of the Third Schedule should also fulfill the conditions specified in sub-section (3) of section 13 of the Indian Medical Council Act, 1956.  (ii) Completion of compulsory rotating internship	Level –10 of Pay Matrix 7th CPC (Rs. 56,100/-plus allowances as admissible per month)
---	---	--------	-----------------------------------	---	---	---

- Candidates are directed to be present one hour before the scheduled time of interview for document verification with original and photocopies.
- The selected PTS & Medical Officer must have a professional indemnity policy.
- The specialist has to work from Monday to Thursday in the morning hours and/or as per the needs of the patients and hospital, as decided by competent authority.
- The Medical Officer has to work as per DCBO duty hours & guidelines issued by ESIC HQ time to time and as directed by MS ESIC Hospital Kolhapur.
- For other information like job description, eligibility criteria, remuneration, interview timings, reservation roaster etc. the applicant may refer to the detailed advertisement on **www.esic.gov.in**.
- If no candidate is available against reservation, that post will be given to available eligible candidate for 44 days.
- If no candidate is available/selected for interview, further interview will be conducted for that vacancy on first Wednesday at 11.00 AM which will fall after 45 days or on such date in the ESIC Hospital, Kolhapur, as may be decided by the Competent Authority. The advertisement in this regard can be seen on the notice board of the hospital and on the website of ESIC.